
Mateřská škola Klubíčko, Ostrava – Hrabová, Bažanova 6, příspěvková organizace 

 

1 

 

 

 

 

Úplata za předškolní vzdělávání v Mateřské škole Klubíčko, 

Ostrava – Hrabová, Bažanova 6, příspěvková organizace 

na školní rok 2023/2024 

 
 
 
 

 
 

 
Č.j.: MSKL0513/2023/AS 

 

 

 
V Ostravě – Hrabové 26.6.2023 

Účinnost od: 1.9.2023 

 

 
                                                             …………………………………………. 

                

                                                                   Mgr. Strnišťová Alica, ředitelka MŠ 



Mateřská škola Klubíčko, Ostrava – Hrabová, Bažanova 6, příspěvková organizace 

 

2 

 

 
1. Ředitelka Mateřské školy Klubíčko, Ostrava – Hrabová, Bažanova 6, příspěvková 

organizace stanovuje, podle zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, 

středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání, ve znění pozdějších předpisů, ve 

znění vyhlášky č. 14/2005 Sb., o předškolním vzdělávání a vyhlášky č. 43/2006 Sb., 

stanovuje úplatu za předškolní vzdělávání v Mateřské škole Klubíčko Ostrava – 

Hrabová, Bažanova 6, příspěvková organizace, od 1. 9. 2023 420,-Kč na měsíc za 

dítě navštěvující mateřskou školu. 

 

2. Osvobození od úplaty  

 Osvobozen od úplaty bude zákonný zástupce dítěte, který pobírá sociální příplatek nebo 

fyzická osoba, která o dítě osobně pečuje a z důvodu péče o toto dítě pobírá dávky pěstounské 

péče a tuto skutečnost prokáže řediteli školy.  

Zákonnému zástupci dítěte, které se nezúčastnilo předškolního vzdělávání v mateřské škole 

ani jeden den příslušného kalendářního měsíce, lze úplatu za předškolní vzdělávání snížit, 

nejvýše však o polovinu stanovené základní částky nebo prominout ze zdravotních důvodů, 

když tyto prokáže řediteli školy.  

✓ dle §6 odst. 6 a) vyhl. č.214/2012 Sb. z důvodu pobírání opakující se dávky v hmotné 

nouzi dle § 4 odst. 2 zákona č. 111/2006 Sb., o pomoci v hmotné nouzi, ve znění zákona 

č. 366/2011 Sb. 

✓ dle §6 odst.6 b), c) vyhl. č.214/2012 Sb. z důvodu pobírání příspěvku na nezaopatřené 

dítě, pokud tomuto dítěti náleží zvýšení příspěvku na péči dle § 12 odst. 1 zákona č. 

108/2006Sb., o sociálních službách ve znění zákona č. 366/2011 Sb. 

✓ dle §6 odst. 6 d), vyhl. č. 214/2012 Sb., z důvodu pobírání dávky pěstounské péče dle § 

36 až 43 zákona č. 117/ 1995 Sb., ve znění pozdějších předpisů. 

Zákonný zástupce dítěte může písemně požádat o osvobození úplaty za předškolní vzdělávání 

v případě celoměsíční nemoci dítěte na základě doložení potvrzení od lékaře, že dítě nemohlo 

ze zdravotních důvodů navštěvovat MŠ. O toto osvobození může zákonný zástupce požádat 

nejdéle do desátého dne následujícího měsíce, pro který snížení úplaty požaduje. 

 

 

 

 

 



Mateřská škola Klubíčko, Ostrava – Hrabová, Bažanova 6, příspěvková organizace 

 

3 

 

3. Bezúplatné vzdělávání 

Na základě § 123 odst. 2 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším 

odborném a jiném vzdělávání, ve znění pozdějších předpisů, ředitelka mateřské školy stanoví, 

že vzdělávání v posledním ročníku mateřské školy zřizované státem, krajem, obcí nebo 

svazkem obcí se poskytuje bezúplatně.  

V posledním ročníku mateřské školy (tj. kdy dítě v období od 1. září do 31. srpna 

následujícího kalendářního roku dovrší 6 let věku) se vzdělávání poskytuje bezúplatně. Toto 

nařízení platí i pro děti s odloženou školní docházku. 

 

4. Mimořádné osvobození za úplatu 

V případě nařízené karantény mateřské školy a přerušení nebo omezení provozu mateřské 

školy delší pěti vyučovacích dnů, stanoví ředitelka mateřské školy výši úplaty, která 

nepřesáhne poměrnou část výše úplaty odpovídající rozsahu omezení nebo přerušení provozu 

mateřské školy. 

 

5. Osvobození od úplaty v případě dlouhodobé nemoci dítěte 

Zákonný zástupce dítěte může písemně požádat o osvobození úplaty za předškolní vzdělávání 

v případě celoměsíční nemoci dítěte na základě doložení potvrzení od lékaře, že dítě nemohlo 

ze zdravotních důvodů navštěvovat MŠ. O toto osvobození může zákonný zástupce požádat 

nejdéle do desátého dne následujícího měsíce, pro který snížení úplaty požaduje. 

 

6. Splatnost úplaty  

Úplata za příslušný kalendářní měsíc je splatná do patnáctého dne stávajícího kalendářního 

měsíce, pokud ředitelka mateřské školy nedohodne se zákonným zástupcem dítěte jinou 

splatnost úplaty. V případě, kdy byla přede dnem splatnosti podána zákonným zástupcem 

dítěte ředitelce mateřské školy žádost o osvobození od úplaty za příslušný kalendářní měsíc z 

důvodu uvedeného v odstavci 3. a 6., nenastane splatnost úplaty dříve než dnem, kdy 

rozhodnutí ředitelky mateřské školy o této žádosti nabyde právní moci. 

 

                                      

 

 

                                                   

 

 


